\* Habetur \* Ut auctorates cum iusticia & lege competente super to. i. in omnibus habent stabilem firmatatem, nec subsequentibus auctoritatibus contra legem elicitis evanescuntur. Leges Vifigot. lib. 7. tit. 5. Edictum Theoderici R. cap. 73. Auctoritas quorumlibet judicium &c. Capitul. lib. 1. cap. 82. ubi de constitutione quadam Ludovici PII de ordinatione sacerdotum agitur: In ambo ipsa auctoritas coram populo legatur, & coram sacerdotibus, vel coram fideliis laicis, ante cornu altaris, sicut in nostra auctoritate continetur &c. Synodi Parisiensis an. DCCCXLVI. qua vulgo Meldenensis dicitur, cap. 71. Ut auctoratatem filio regio roboratam more tradiisse Christianissimus Princeps donet singulis Episcopis &c. Præceptum Dag-

betti de fugitivis: Ut autem hec nostra auctoritas plenioram & fermiorem in Dei nomine obtinet vi- gorem, manu propria nos & sancta synodus nostra eam subter decrevimus roborari. Data sub die VII. K.L. Ian. anno 7. regni Clipiaco.

P R A E C E P T U M D E E P I S C O P A T Y ] For. Cap. 1.

mula est, ut & lemma ostendit, qua Rex, cum primis de obitu aliquis Episcopi certior factus est, ad Episcopum metropolitanum scribit, & precipit ut virum illum à probatum & electum in Episcopum ordinet & benedic. Id quoque precepimus de episcopatu dicit Gregor. Tur. lib. 6. cap. 7. de Vicensi Ecclesia: Iovinus iterum, qui quondam provincia rector fuerat, regium de episcopatu precepit accipit. & lib. vii. cap. xxix. præceptionem vocat: Nuper in Aquensi urbe Episcopus obierat. Et Nicetus Comes loci illius, germanus Rustici Vici Iulientis Episcopi, præceptionem ab Chilperico elicerat ut torsuratus civitati illi sacerdos daretur. Quod tum receptum fuisse hæc formula docet; idemque Gregor. Turon. multis locis testatur. lib. xi. cap. 11. Cum hec Theoderico nuntiata essent, jussi imbi sanctum Quintianum Episcopum confitui, & omnem ei postularem traxi Ecclesia. Et statim directi numeri, convocatis Ponitificibus & populo, eni in cathedralm Arverne Ecclesie locaverunt. lib. iv. cap. xviii. Cum Pientius Episcopus ab hac luce migrasset apud Parisios evanescat, Pascenius ei succedit ex iussu Regis Chariberti. Alibi Rege ordinante, & Rege elegente: ut lib. 6. cap. 15. & lib. 8. c. 59. Idem referit sanctissimam vocem illam Guntchrammi R. lib. 6. cap. 39. ubi de Bitaricensi episcopatu: Post hac Subspinas in ipsa urbe ad fæderiorum Guntchrammo Regem faciente presulgit. Nam cum multis manera offerret, hac Rex episcopatum querentibus respondit: fertur: Non est principatus nostri confutus, sed fideliter venundare sub precio, sed nec vestrum cum premis comparare; ne & nos turpiter uiri infamia notemur, & vos mago Simoni comparemini. Idipsum notat lex Bajuvior. tit. 1. cap. 10. Si quis Episcopum quem confinxit Rex, vel populus sibi elegat Pontificem, occiderit, solvas enim Regi vel plebi aut parentibus secundum hoc editum &c. Synodus Aurelianensis V. sub Childeberto R. cap. 10. Ut nullum episcopatum premiss ant comparatione licet adipeci, sed cum voluntate Regis, iuxta electionem cleri & plebis, sciat in antiquis canonicis continetur, consensu cleri ac plebis a Metropolitanu, vel quem vice sua miserit, a cooperatorialibus Ponitificibus consecratur. Id à Regibus continuatum declaramus iusque temporis historici. De Carolo Martello Fleodardus lib. 2. c. 12. De Carolo M. Sangalensis lib. 1. c. 52. ubi Carolus his qui litteris operam dabant, Nunc, inquit, ad perficiam attigeri stndet, & dabo vobis episcopia & monasteria permagnifica. & cap. 4. 5. & 6. Hludovicus R. (ait Chronicon Besuense) Siccone Episcopo defuncto, Albertum virum dignum episcopatu Ecclesia Lingonense restituit. & passim de aliis apud historicos. Ex quibus appetit, ut & ex hac formula, non observata fuisse synodi Parisiensis decreta, qua Childeberti R. tempore, pontificante Germano, habita est, cap. 8. Nullus civibus